
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 
 
Θεσσαλονίκη 02-09-2022 
Αρ. Πρωτ.: 14162 

 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πέλλας 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 42 «Υπηρεσιακά συμβούλια εκπαιδευτικού 
προσωπικού» του Ν. 4342/2015 (Α΄, 143), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 31 
του Ν. 4713/2020 (Α΄, 147) και διαμορφώθηκε τελικά με τις διατάξεις του άρθρου 122 του 
Ν.4763/2020 (Α’, 254), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 123 του ίδιου νόμου 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του  Ν. 4957/2022 (Α΄, 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια» του Ν.1566/85 (Α΄,167) 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (Α΄, 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν.2839/2000 (Α΄, 196) «Ρύθμιση θεμάτων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις»  
6. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Π.Δ. 1/2003 (Α΄, 1) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία 

υπηρεσιακών συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης…», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 52 του Π.Δ. 18/2018 (Α΄, 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων»  

8. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της  με αρ. πρωτ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υ.Α., με θέμα: 
«Καθορισμός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ, ΠΥΣΔΕ), των Ανωτέρων Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Εκπαίδευσης (ΑΠΥΣΠΕ, ΑΠΥΣΔΕ) ….. καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών» 
(Β΄,2463) 

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε και Δ.Ε, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Μ. Πασσαλή – Χ. Πουρνάρα  
Τηλέφωνο: 2310 474831 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 67Π846ΜΤΛΗ-ΓΚ2



 2 

10. Τη με αρ. πρωτ. 12257/26-10-2017 (ΑΔΑ: 6MME4653ΠΣ-Η2Ω) απόφαση του Διευθυντή Δ.Ε. Πέλλας 
με την οποία τοποθετήθηκε ο Προϊστάμενος του Τμήματος Εκπαιδευτικών θεμάτων  

11. Τη με αρ. πρωτ. 18075/28-07-2017 (ΑΔΑ: 7ΚΓΡ4653ΠΣ-6ΝΝ) απόφαση του Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών σχολικών 
μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.) της Διεύθυνσης  Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πέλλας» 

12. Τη με αρ. πρωτ. 12848/29-07-2022 διαπιστωτική πράξη με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

13. Τη με αρ. πρωτ. 12897/01-08-2022 διαπιστωτική πράξη με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Διευθυντή 
Δ.Ε. Πέλλας» 

14. Τη με αρ. πρωτ. 1756/29-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΘΛΧ46ΜΤΛΗ-05Γ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πέλλας» 

15. Τη με αρ. πρωτ. 12903/01-08-2022 (ΑΔΑ: 62ΒΤ46ΜΤΛΗ-03Χ) απόφασή μας με θέμα: 
«Ανασυγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Πέλλας»  

16. Τη με αρ.πρωτ. 15082/31-08-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Διευθυντή Δ.Ε. Πέλλας, με την οποία 
λύθηκε η υπαλληλική σχέση των εκπαιδευτικών Σεμερτσίδη Κωνσταντίνου, κλάδου ΠΕ02, τακτικού 
μέλους του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πέλλας και Τουρπτσόγλου Μακρίνας, κλάδου ΠΕ78 

Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) 
Πέλλας, για το υπόλοιπο της θητείας που λήγει στις 31-12-2022, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Γερεμτζές Δημήτριος Αναπληρωτής Διευθυντής Δ.Ε. Πέλλας - Πρόεδρος 

2 Γεωργίου Αικατερίνη Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ80 του 1ου ΕΠΑ.Λ. Έδεσσας , 
Διευθύντρια του Γυμνασίου Καρυώτισσας – Αντιπρόεδρος 

3 Λαΐδης Γεώργιος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.01 του 1ου ΓΕ.Λ.  Έδεσσας, 
Διευθυντής του 2ου Γυμνασίου Έδεσσας 

4 Πασχούδη Μαρία Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 του 2ου ΓΕ.Λ. Γιαννιτσών, 
Διευθύντρια του 2ου ΓΕ.Λ. Γιαννιτσών 

5 Παπαδοπούλου Λεμονιά Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86 του 2ου ΕΠΑ.Λ. Γιαννιτσών, 
Διευθύντρια του ΕΠΑ.Λ. Κρύας Βρύσης 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1 Βυρώζη Βασιλική 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών 
Θεμάτων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Πέλλας 

2 Αρβανιτίδου Σταματία Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 του 2ου Γυμνασίου Έδεσσας, 
Διευθύντρια του 1ου Γυμνασίου Έδεσσας 

3 Γιόντης Τρύφων 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ011 του Γυμνασίου-Λ.Τ. Άρνισσας, 
Διευθυντής του ΓΕ.Λ. Καλής 

4 Αλμπανίδου Πολυξένη Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11 του ΕΕΕΕΚ Έδεσσας, Διευθύντρια του 
ΕΕΕΕΚ Γιαννιτσών 

5 Δημητριάδου Ασημίνα Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86 του ΕΕΕΕΚ Έδεσσας, Διευθύντρια του 
του ΕΕΕΕΚ Έδεσσας 

ΑΔΑ: 67Π846ΜΤΛΗ-ΓΚ2



 3 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 1756/29-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΘΛΧ46ΜΤΛΗ-05Γ) απόφαση συγκρότησης 
του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πέλλας όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 7709/23-04-2021 απόφαση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Πέλλας 
2. Ενδιαφερόμενους/ες (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε.) 
3. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε.) 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Θωμάς Μπαχαράκης 

 

ΑΔΑ: 67Π846ΜΤΛΗ-ΓΚ2


		2022-09-05T08:31:39+0300
	Athens




